
*KUJIXP1R9B9E* 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 
 tel. 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 
 
Číslo jednací: KUJI 3140/2024 
Spisová zn.: OZPZ 2272/2023 Kle 
Vyřizuje/telefon: Klečanský/525 
 
 
 
 
 

Rozhodnutí 
 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 

některých zákonů (zákon o integrované prevenci), v platném znění (dále jen „zákon o 
integrované prevenci“) a podle ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, vydává ve správním řízení na základě žádosti provozovatele doručené dne 
14. 11. 2023 v souladu s ustanovením § 19a odst. 2 a 4 zákona o integrované prevenci 

 
11. změnu integrovaného povolení při nepodstatné změně v  provozu zařízení  

(v dále jen „11. změna IP“) 
 

účastníku řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu: 

TECHNICKÁ a LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s.r.o., se sídlem Sokolohradská 167, 583 01 
Chotěboř, s přiděleným IČO 259 99 729, (dále jen „provozovatel“) 

 
pro zařízení kategorie činností 5.4.- Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo 
mají celkovou kapacitu větší než 25 000 t, s výjimkou skládek inertního odpadu: 

 
Skládka TKO Chotěboř-Lapíkov (dále jen „zařízení“) 

 
Umístění zařízení:  

kraj: Kraj Vysočina 
město: Chotěboř  
katastrální území: Chotěboř  
parcelní čísla:          3705/3, 3705/5, 3709/8, 3705/15, 3705/16, 3705/18 a 4700/14 
 
Krajský úřad tímto rozhodnutím o 11. změně IP mění integrované povolení č. j. KUJI 6909/03 

OZP/Kle-IP ze dne 13. 10. 2003, ve znění podstatné změny integrovaného povolení č. j. KUJI 
75125/2006 ze dne 26. 10. 2006, ve znění 2. změny IP č. j. KUJI 948/2010 ze dne 6. 1. 2010, ve 
znění 3. změny IP č. j. KUJI 70725/2014 ze dne  24. 10. 2014, ve znění 4. změny IP č. j. KUJI 



Čís. jednací: KUJI 3140/2024 

Číslo stránky: 2 

47058/2015 ze dne 7. 7. 2015, ve znění 5. změny IP č. j. KUJI 93469/2017 ze dne 20. 12. 2017, 

6. změny IP č. j. KUJI 30381/2018 ze dne 17. 4. 2018, 7. změny IP č. j. KUJI 39420/2019 ze dne 
21. 5. 2019, 8. změny IP č. j. KUJI 35899 ze dne 8. 4. 2020 , 9. změny IP č. j. KUJI 33958/2022 
ze dne 13. 4. 2022 a 10. změny IP č. j. KUJI 87812/2022 ze dne 18. 10. 2022. 
 

 
 
Výroková část výše uvedeného integrovaného povolení se v popisu a závazných 

podmínkách provozu zařízení mění takto: 
 
 
I. 
 

V odstavci Umístění zařízení 
se aktualizuje přehled parcelních čísel a nově zní takto: 

 
parcelní čísla:          3705/3, 3705/5, 3709/8, 3705/15, 3705/16, 3705/18 a 4700/14 

 
 

II. 

V kapitole a) Technické a technologické jednotky podle přílohy č. 1 zákona, kategorie 5.4.  

se aktualizuje Kapacita zařízení a nově zní takto: 

Kapacita zařízení 

Etapa Celková 
projektovaná 

kapacita skládky 

Aktualizovaná 
kapacita1)  

Volná kapacita 
skládky2) 

Volná kapacita 
skládky3)  

Stará skládka 36 000 m3 0 -  

I. etapa 79 000 m3 0 -  

II. etapa  79 000 m3 0 -  

III. etapa 71 000 m3 93 000 m3 13 500 m3  

IV. etapa 105 000 m3 147 000 m3 102 832 m3  

Celé těleso 
skládky 

370 000 m3 434 000 m3 116 332 m3 110 032 m3 

Maximální kóty zaplnění skládky včetně rekultivačních vrstev  - 532,75 m n. m.  

Aktivní plocha skládky ….. max. 3 000 m2  
1) Dle výsledků zaměření v r. 2013 
2) Dle výsledků geodetického zaměření listopad 2021 a výpočtu k 31. 12. 2021 
3) Dle výsledků geodetického zaměření a výpočtu k  31. 12. 2022 

 
 

III. 
 

V kapitole b) Nakládání s odpady  
se mění bod 1 a nově zní takto:  



Čís. jednací: KUJI 3140/2024 

Číslo stránky: 3 

1) Provozovat zařízení dle předloženého provozního řádů zpracovaného dle náležitostí 
zákona č. 541/2020 Sb. - Provozní řád skládky TKO Chotěboř – Lapíkov, zpracovaný 
v Chotěboři, leden 2024 (dále jen PŘ skládky), schválený 11. změnou IP. 

 
 
 

Odůvodnění 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 

některých zákonů (zákon o integrované prevenci), v platném znění, obdržel dne 14. 11. 2023 
žádost provozovatele TECHNICKÁ a LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s.r.o. se sídlem 
Sokolohradská 167, 583 01 Chotěboř, s přiděleným IČO 25999729, o vydání 11. změny 
integrovaného povolení při nepodstatné změně v provozu zařízení kategorie činností 5.4 - 

Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší než 
25 000 t, s výjimkou skládek inertního odpadu „Skládka TKO Chotěboř-Lapíkov“, a to na základě 
usnesení o postoupení žádosti od Městského úřadu Chotěboř, tím bylo zahájeno správní řízení. 
 
Krajský úřad zvážil možné dopady výše uvedené změny v provozu zařízení a dospěl k závěru, 
že nepředstavuje podstatnou změnu v provozu zařízení definovanou v § 2 písm. i) bodu 1. 
zákona o integrované prevenci, neboť sama o sobě nedosahuje prahových hodnot uvedených v 

příloze č. 1 zákona o integrované prevenci. Nejedná se ani o podstatnou změnu, definovanou v 
§ 2 písm. i) bodech 2. a 3. zákona o integrované prevenci, neboť definice podstatné změny dle 
bodů 2. a 3. není pro toto správní řízení relevantní.  
 
Předmětem 11. změny IP je požadavek jednoznačně zakomponovat do provozního řádu skládky 

možnost likvidace průsakových vod zpětnou aplikací rozlivem, bez styku obsluhy s průsakovou 
vodou, z vlastní traktorové cisterny provozovatele, na aktivní plochu tělesa skládky 
provozovanou v rámci první fáze provozu skládky.  
Dále v rámci změny integrovaného povolení v provozním řádu skládky aktualizuje provozovatel 

tabulku kapacit zařízení na základě geodetického zaměření provedeného v roce 2022 a reviduje 
povinnost postupu provozovatele v případě, že odpad není na skládku přijat. Také došlo v 
provozním řádu zařízení k aktualizaci jmen osob statutárních zástupců vlastníka a provozovatele 
zařízení a také pracovníků zařízení a kontaktů na tyto osoby. 
Přímo v integrovaném povolení dojde ke změně v popisu zařízení – aktuální kapacity a 
v podmínkách provozu v kapitole b) Nakládání s odpady – schválení aktualizovaného 

provozního řádu. 
 

Žádost obsahuje tyto podklady: 
1. Vlastní žádost – dopis s popisem změn a zdůvodněním 

2. PROVOZNÍ ŘÁD SKLÁDKY TKO CHOTĚBOŘ – LAPÍKOV, listopad 2023 
 
Krajský úřad posoudil žádost a konstatuje, že se nejedná o podstatnou změnu v provozu 
zařízení, ale že je nezbytné provést změnu integrovaného povolení (IP), podle ustanovení § 19a 



Čís. jednací: KUJI 3140/2024 

Číslo stránky: 4 

odst. 2 a 4 zákona o integrované prevenci. Jedná se o 11. změnu integrovaného povolení 

vydaného pod č. j. KUJI 6909/03 OZP/Kle-IP ze dne 13. 10. 2003, ve znění podstatné změny 
integrovaného povolení č. j. KUJI 75125/2006 ze dne 26. 10. 2006, ve znění 2. změny IP č. j. 
KUJI 948/2010 ze dne 6. 1. 2010, ve znění 3. změny IP č. j. KUJI 70725/2014 ze dne  24. 10. 
2014, ve znění 4. změny IP č. j. KUJI 47058/2015 ze dne 7. 7. 2015, ve znění 5. změny IP č. j. 

KUJI 93469/2017 ze dne 20. 12. 2017, 6. změny IP č. j. KUJI 30381/2018 ze dne 17. 4. 2018, 7. 
změny IP č. j. KUJI 39420/2019 ze dne 21. 5. 2019, 8. změny IP č. j. KUJI 35899 ze dne 8. 4. 
2020 a 9. změna IP č. j. KUJI 33958/2022 dne 13. 4. 2022 a 10. změny IP č.j. KUJI 87812/2022 
ze dne 18. 10. 2022. 

 
Krajský úřad oznámením ze dne 30. 11. 2023 v souladu s ustanovením § 19a odst. 2 zákona o 
integrované prevenci a § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, rozeslal 
žádost účastníkům řízení, kromě provozovatele zařízení, který žádost podal, příslušným 
správním úřadům, které vykonávají působnost podle zvláštních právních předpisů a odborně 

způsobilé osobě a vyzval je k vyjádření. 
 
Na základě posouzení žádosti, platných právních předpisů a po zhodnocení předložených 
vyjádření bylo rozhodnuto vydat změnu IP, tak jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. V př. č. 1 je 

zasláno Úplné znění výrokové části integrovaného povolení po 11. změně IP. Uvedený 
dokument má pouze informativní charakter a není právně závazný. V souladu s § 19a odst. 7 
zákona o integrované prevenci je rozhodné znění výrokových částí vydaného integrovaného 
povolení a jednotlivých rozhodnutí o jeho změně. V dokumentu není uveden původní přehled 

nahrazovaných správních aktů, který je pro aktuální úplné znění výrokové části, zejména 
podmínek IP irelevantní. 
 

Vypořádání připomínek k žádosti 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, ze dne 14. 12. 2023 

K předloženému aktualizovanému PROVOZNÍMU ŘÁDU (dle zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech 
a vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady) SKLÁDKY TKO CHOTĚBOŘ – 
LAPÍKOV (platný pro všechny fáze provozu skládky), listopad 2023, má Inspekce následující 

připomínky: 
- str. 8 Účel skládky, konec prvního odstavce – doplnit „a odpadů obsahujících azbest“ 
- str. 8 poslední věta – uvést pouze tabulky A a B 
- str. 13 druhý odstavec – na str. 10 se nenachází žádná uvedená tabulka C 

- str. 13 předposlední odstavec – nelze uvádět, že je na skládku možné ukládat odpady, u nichž 
není využití ekonomicky realizovatelné, neboť toto nemá oporu v zákoně 
- str. 18 Požadavky na odpady využívané k tvorbě ochranné a svrchní rekultivační vrstvy 
skládky - Z odpadů k TZS nelze využít odpad kat. č.: 10 01 01 Škvára, struska a kotelní prach 

- str. 18 Pro realizaci rekultivační vrstvy skládky, v rámci realizace 2. fáze jejího provozu, je dále 
možno využít výstupy 2. skupiny z provozu kompostárny provozovatele skládky, umístěné na 
samostatné deponii v areálu skládky – toto se týká pouze biologické části rekultivace. 
- Příloha č. 7 – není uvedena správná osoba vedoucího skládky; v seznamu odpadů musí být 

dle § 3 vyhl. č. 273/2021 Sb. uvedeny druhy odpadů nebo skupiny a podskupiny 



Čís. jednací: KUJI 3140/2024 

Číslo stránky: 5 

- Příloha č. 13 – chybně uvedeno, že nejsou stanoveny kritické ukazatele, dle § 80 odst. 3 

vyhl.č. 273/2021 Sb. musí být jako kritický ukazatel vždy uvedena výhřevnost, u odpadů 
z úpravy BRO musí být uveden parametr AT4. 
Po zapracování výše uvedených skutečností do Provozního řádu nemá Inspekce k předložené 
žádosti další připomínky a s vydáním 11. změny IP souhlasí. 

Krajský úřad: provozovatel veškeré připomínky v provozním řádu opravil a PŘ leden 2024 zaslal 
krajskému úřadu dne 3. 1. 2024. Opravený provozní řád krajský úřad schválil a zasílá v  příloze 
č. 2 rozhodnutí. 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24  Praha 5, ze dne 18. 12. 2023 

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) Povodí Vltavy, státní podnik, jako příslušný správce povodí v dílčím 
povodí Dolní Vltavy a správce vodního toku - účastník řízení souhlasí s předloženou změnou 
integrovaného povolení pro zařízení „Skládka TKO Chotěboř- Lapíkov“ bez připomínek. 

Česká informační agentura  životního prostředí, ze dne 7. 12. 2023  

Ve vztahu k žádosti uvádíme doporučení a komentáře pro povolující úřad. 
Důvodem žádosti o 11. změnu IP je požadavek na možnost zneškodňování průsakových vod 

zpětnou aplikací rozlivem z vlastní traktorové cisterny provozovatele na aktivní plochu tělesa 
skládky provozovanou v rámci první fáze provozu skládky. Dále v rámci změny integrovaného 
povolení v provozním řádu aktualizuje provozovatel tabulku kapacit zařízení na základě 
geodetického zaměření provedeného v roce 2022 a reviduje povinnost postupu provozovatele v 
případě, že odpad není na skládku přijat. 

Poznámka: Vznikající průsaková voda bude recirkulována zpět na těleso skládky, čímž bude 
zajištěna podpora metanogenních procesů a snížení prašnosti na skládkovém  tělese. 

Návrh závazných podmínek provozu zařízení 

Nakládání s odpady 

Poznámky: 
- Doporučujeme v provozním řádu upravit termín „odváženy k likvidaci na ČOV Chotěboř“ na 
„odváženy ke zneškodnění na ČOV Chotěboř“, který je v souladu s § 38 odst. 8 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách. 

- Doporučujeme v provozním řádu (viz str. 41) upravit citaci již neplatného zákona o odpadech. 

Krajský úřad: provozovatel veškeré připomínky zapracoval a PŘ opravil. Opravený PŘ krajský 
úřad schválil a zasílá v příloze rozhodnutí. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, ze 

dne 8. 12. 2023 

 KHS kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, jako orgán ochrany veřejného zdraví, s o u h l a s í  

s vydáním 11. změny integrovaného povolení při nepodstatné změně v provozu zařízení 

provozovatele TECHNICKÁ a LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s.r.o. se sídlem Sokolohradská 167, 
583 01 Chotěboř, „Skládka TKO Chotěboř-Lapíkov“. 
Krajský úřad uvádí, že správního poplatek ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, položka 96 písm. b) sazebníku, ve výši 10. 000 Kč se nestanoví, neboť se nejedná o 
změnu IP při podstatné změně zařízení, viz výše. 



Čís. jednací: KUJI 3140/2024 

Číslo stránky: 6 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se ve smyslu § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, lze odvolat do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, k Ministerstvu životního 
prostředí, a to podáním prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odbor životního 
prostředí a zemědělství. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a naplňovat 
podmínky § 82 správního řádu. 
 
 
V Jihlavě dne 10. 1. 2024 
 
 
 
Ing. Josef Klečanský 
vedoucí oddělení integrované prevence 
odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Přílohy 
1. Úplné znění výrokové části IP 
2. PŘ SKLÁDKY TKO CHOTĚBOŘ – LAPÍKOV (odpady) 
 
 
Rozdělovník 

(Datovou schránkou) 

 
Účastníci řízení 

1. TECHNICKÁ a LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s.r.o., Sokolohradská 167, 583 01  Chotěboř 
2. Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01  Chotěboř 
3. Obec Rozsochatec, 582 72  Rozsochatec 97 
4. Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24  Praha 5 
5. Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 
 
Dotčené správní úřady  

6. Městský úřad Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 01  Chotěboř  
7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 

580 02  Havlíčkův Brod  
8. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01  

Jihlava 
 
Odborně způsobilá osoba 

9. Česká informační agentura životního prostředí, Moskevská 1523/63, 101 00  Praha 10 
 
Na vědomí (po nabytí právní moci IP) 

10. Ministerstvo životního prostředí, oddělení IPPC, Vršovická 65, 100 10  Praha 
11. Ministerstvo životního prostředí, OVSS IV Brno, Mezírka 1, 602 00  Brno 


		2024-01-10T12:11:43+0000




